Toruń, dn. 05.02.2024 r.

L.dz. SSM.DZP.200.11.2024

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na „Dostawę płynów infuzyjnych”.

W związku ze skierowanymi zapytaniami o wyjaśnienie treści SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu udziela, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), następujących wyjaśnień:


Wniosek nr 1:
Dotyczy § 3 ust. 8 Załącznika nr 2 do swz.
„… 8. W przypadku niezrealizowania dostawy przez Dostawcę w terminie określonym w § 3 ust. 3 lub odmowy realizacji dostawy Odbiorca może dokonać zakupu zamówionego a niedostarczonego przez Dostawcę przedmiotu umowy we własnym zakresie i obciążyć Dostawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu niedostarczonego przedmiotu umowy oraz dodatkowymi kosztami w szczególności przesyłki kurierskiej, transportu, ubezpieczenia. Dostawca wyraża zgodę na potrącanie, na podstawie wystawionej przez Odbiorcę Dostawcy noty obciążeniowej, kwoty stanowiącej różnicę ceny zakupu niedostarczonego przedmiotu umowy oraz dodatkowych kosztów z należności przysługujących Dostawcy na podstawie niniejszej umowy. Powyższe nie wyklucza możliwości obciążenia Dostawcy przez Odbiorcę karą umowną, 
o której mowa w § 6 niniejszej umowy.”
1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o tzw. „Nabyciu zastępczym” oraz o przewidywanych kosztach zakupu? Dodatkowo czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca „Nabycia zastępczego”?
2. Mając na względzie zachowanie zasad równości stron przyszłej umowy, czy nie byłoby zasadnym aby Zamawiający zakreślił ramy czasowe (np. 14 dni), w sytuacji wykonania Nabycia zastępczego na przekazanie w tym czasie odpowiedniej Noty do Wykonawcy? 
Z całkowitą pewnością byłoby to z korzyścią dla Stron Umowy, gdyż Nabycie zastępcze (jego wielkość), pomniejsza wielkość zawartą w Umowie.
3. Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem Nabycia zastępczego wnosimy o wskazanie środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze stanem faktycznym lub pomyłką.
4. Na jakiej podstawie, Zamawiający żąda wyrażenia zgody przez Wykonawcę na potrącenie 
z należności wobec Wykonawcy różnicy pomiędzy ceną „Nabycia zastępczego” a ceną oferowaną, gdzie cena zakupu przez Zamawiającego może być znacząco wygórowana, gdyż z praktyki wynika, że w takich sytuacjach podmioty sprzedające nie stosują żadnych rabatów lub aktualnie funkcjonujących cen na rynku w obrocie gospodarczym.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji § 3 ust. 8 projektu umowy w związku z pytaniami Wykonawcy.

Wniosek nr 2:
Dotyczy § 6 ust. 2 i ust. 2 Załącznika nr 2 do swz
„… 1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 
1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy, określonego w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, w wysokości 0,10% wartości brutto niedostarczonych w terminie towarów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto umowy, 
o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 
2.W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w wysokości 5% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”
Mając na względzie fakt, że Zamawiający może zawrzeć Umowę z Wykonawcą na więcej niż jedną część Postępowania, wnosimy o wyjaśnienie, czy w przypadkach zakreślonych w § 6 ust. 2 i ust. 2, przewiduje Zamawiający ewentualne kary odpowiednio do części dla której zaistnieje fakt nienależytego wykonania, niewykonania lub odstąpienia?

Odpowiedź:
Zamawiający zawrze umowę w sprawie zamówienia publicznego dla każdej części osobno. W związku 
z powyższym dla każdej umowy będzie obowiązywał paragraf 6 ust. 1 i ust. 2 Załącznika nr 2 – projektowane postanowienia umowy.
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